seipuloz quā terrena adhuc fragilitas ar
quebat suo sanguine purgaret. et quod
illi scandalū de morte ei. p̄tulissent. hoc to
tū tēpore moriendo delere. s. et totū nūm dū
p̄cis mortuū ad vitā resuscitaret. Recubi
Agonia. n. non fuit in xpo. q̄tū ad p̄tē aie
ronales. s. scdm q̄ ip̄tāt p̄ccationē vo
luntatū ex viueritate rationū p̄cedente.
puta cū aliq. scdm q̄ rō cōsiderat vnum
vult. s. scdm q̄ p̄siderat aliud vult cog
trariū. Deen. p̄tingit p̄pter debilitatē ra
tionis. q̄ nō p̄t iudicare qd sit simpli
ter meli. Qd i xpo nō fuit. ga p̄ rōz suaz
iudicabat simplr esse melius q̄ p̄t passi
onē impletet voluntas diuina circa salutem
generis humani. fuit tñ in xpo agonia q̄
tū ad p̄tē sensitivā scdm q̄ ip̄tāt timo
rē infortūniū iminētis. vt dicit Damascen.
h. 2. Vñ ex illa agonia sudor fuit ex ce
hemēria anxietatis. s. gutte sanguinis nō
nāliter s. miraculose fluxerūt. ex virtute
diuinitatis ip̄i. In cui. figurā p̄ Jacob lu
ctat cū angelo orans. Gen. 28. ca. i. huma
nitas cū diuinitate. 2. h. b. est i. aspi. san
guine. Exod. 24. ca. 3. amasa iacet in ter
ra. 2. p̄sus sanguine. 2. Regi. 20. cap. 2.
Octauū signū est obuiatōis. Nam Ju
das postq. traxerat p̄ditionē cū p̄ci
pib. q̄rebat oppozunitatē q̄no sine tur
baz tumultu traderet eū. et iō voluit eū
secretō inuenire. et i nocte. ga sp̄ in die cir
ca turbaz instructionē occupabat. S. ga
in nocte poterat impediri. vel p̄pter sub
tū. occur sū turbaz. vt p̄pter tenebras q̄b
posset vel eripi. vel euadē de manib. eo. p̄
iō. p̄tra turbas muniuit se armis. cōtra te
nebras muniuit se lateris. et fact. S. q̄
de turba aliq. poterat sibi resistere p̄ po
tentiā ip̄i. iō s. hos accepit col. ortō nō iū
deoz s. militū a p̄side. vt sic seruato ordi
ne legitime p̄tatis nullus ei audēt obf
stere. In sup. aliqui ex iudeis zelo legis tu
cti p̄ferunt ga a q̄t lib. capiebat. eis for
tasse resistē voluissent. iō accepit etiam a
pontif. ob. et p̄hiseis ministros. et vēr ad
yhm. Job. 15. ca. Terendit aduersus tu.
manū suā. et contra oīpotentē reboratus
est. Cucurrit aduersus eum erecto collo et
pingui ceruice armat. ē. Cōcepit doloz
et pepit iniquitatē. et vter. et p̄parat doloz
h. ibi. Statim autē ponit signū diuinitatis
i eo q̄ xps excauit discipulos suos vid.

Dormire iā et resuscite. Ecce appropiqua
uit hora. et filii hois traderi manū p̄tōz
Surgite eam. ecce p̄pōz inquit qui me
trader. Et Job. 2. ca. dicit. Propterea me vi
liget pater. ga ego pono aīaz meā ut itez
sumā eā. Nemo tollit eam a me. s. ego po
no eam a me ip̄o. P̄tātē habeo ponē eā
et p̄tātē habeo itez sumē eā. h. ec. ibi. Cū
n. vni. aīe et corpus sit naturalis. separato
et iā eoz ē nālis. Et h. cā hui. separatiōis et
moris possit eē voluntaria. tñ mors in ho
minib. semp ē naturalis. In nullo aut pu
ro hoie natura subdit voluntatē. cū sicut
volūtas ita et natura sit a teo. et iō mors
volūlibet puri hois oī. q̄ sit nālis. In xpo
autē natura sua et tota aīa nā subdit volū
tati ei. sicut artificata volūtatē artific.
et iō scdm voluntatis sue p̄ acituz. potuit
aīaz ponere cū voluit. et itez eā resumere.
q̄ nullus pur. hō facere p̄t. h. voluntarie
cām mortis sibi possit interre. Inde est q̄
Centurio videns euz nō naturalē necitate
mori. s. sua sponte. vñ clamās voce magna
emisit sp̄m. recognouit in eo diuā virtu
tē dices. Vere filius dei erat iste. Mat. 27. ca.
Equidē captiuitas a forti tollit. et qd abs
latū fūit a robusto saluabit. Et sciet oīs
caro. ga ego dñs saluans te. et redemptoz
tuus fortis. h. ibi. In cuius figuram Saul
cert. mori sue occurrit philisteis. p. Regi.
3. ca. Nonū signū ē iustificatiōis. Nam
eadē actio diuersimode iudicat i bono vt
in malo. scdm q̄ ex diuersa radice p̄cedit.
Pater. n. tradidit xpm passioni. et ipe xps
se ip̄m ex caritate. et iō laudat. Judas autē
tradidit xpm ex cupiditate. et iō vitupat.
scdm illud Job. 6. ca. Vnus ex vobis dy
abolus est. dicebat autē de Juda symonis
scariothis. Dic. n. erat eū traditurus. am
esser vnus ex duodecim. Et Mat. 26. ca.
v. Ecce vnus de duodecim venit. et cū eo
turba multa cū gladiis et sustibus. missi a
p̄ncipib. sacerdotū et senioribus ip̄i. Qui
autē tradidit eū dedit eis signū dices. Quē
cūq. osculatus fuero ipe ē tenete eū. Et p̄
festum accedens ad yhm dixit. Ave rabi. et
osculat. est eū. iō p̄. 27. ca. v. Meliora
fuit vuluera diligētis. i. patris. q̄ fraudu
lenta oscula odientis. i. Jude. In cuius fi
gurā Abner et Joab osculo occisi sūt. Sta
tim autē ponit signū diuinitatis. i eo q̄ xps
nō repulit. Judā a iustificatiōe et remissio

ne pei. s. patus erat ip̄m ad grāz recipē.
Mat. 23. ca. Ego sū q̄ te leo iniquitates tuas
p̄pter me. Vñ dicit. Amice ad qd venisti.
Licet. n. offensa tua sit grauissima. tamen
maior est caritas mei patētis. q̄ malicia
tua. me ad crucifigendū tradētis. iō plus
possi satisfacere mea passione. q̄ tu. et cō
plices tui iniuriosa offensione. Vñ passio
mea est sufficiens et sup̄ndas satisfactio p̄
p̄cis. me crucifigendū. si tñ incorpabunt
mibi tanq. mēbra capiti p̄ fidē informatā
caritate. iō dicit. Amice. i. auertere ad me
et ne desperes. qm h. passio ē op̄ mie. et ca
ritatis. O benigna iuitatio. O iuuuis p̄o
latio. O p̄fundi dilectio. O infelix reocul
latio. Tu. Juda ip̄m m̄grm vocas. et ipe te
amicū. Si est tibi m̄gr. esto ei. discipulus
et ipe erit tibi amicus. Tu ip̄z salutandū p̄
dis. et ipe tibi obuiatō in grāz sui. p̄ pro
ponit. Sicut. n. p̄ crucifigētes hoies fue
rūt. ita et xps occisus. Maior autē est cari
tas xpi patētis q̄ iniquitas occisoz. et ideo
passio xpi magis valet ad reconciliandū
deū totū humano generi. q̄ ad puocandū
irā. Vñ dicit tibi. Ad qd venisti. Si ad reco
ciliationē. iā es amicus. Si ad infidelez p̄
ditionē. ad qd venisti. Mat. 23. ca. v. Osee. 13.
ca. Perditio tua ex te isrl. tanq. mō i me
auxiliū tuū. Tu. n. es velut triphoz q̄ ve
nit ad viros. Juda et isrl. vt loqueret eis i
dolo. et caper eos. 2. Mach. 12. ca. Voluit
n. xps passionē suā. sicut deus pater volu
it. iniquā tñ actionē Jude et iudeoz nolu
it. et iō occisoz xpi ab iniusticia n. excu
sant. Vnde ille q̄ occidit hoies iniuriā fa
cit nō solū hoī. s. etiā deo et rei publice. si
cut ille q̄ occidit seipm. vt v. 5. ethicoz.
Vñ David dāpnauit illū ad mortē q̄ non
timuerat mittere manū. ut occideret xpm
dñi. quis eo petente. vt habet 2. Regi. p̄
ca. 2. Decimū signū est p̄strationis.
Nā Judas venit cū hostib. armatis. cum
gladiis et sustib. yhs autē sine armis. sine
hūano subsidio. in occur sū ei. venit. Illi
tanq. gigantes feroces. p̄tra euz venerant
ad ligandū. trahendū. crucifigendū. quasi
sua p̄tate vt possent q̄ de malefact. oze. et
inimico rei publice. quēadmodū in p̄silio
eoz diffinitū fuerat. expedit vt vnus iō
moriat. p̄ p̄. et nō tota gens pereat. Et si
mabāt etiā ip̄z fugisse extra ciuitatē. p̄to
pterea magna multitudo armatoz exiit
162

ad ipm capiendū. Statim autē ponitur si-
gnū dimitatis. i. eo q. cū q̄reret ab eis yhs
quē queritis nō ex ignorantia. s. ad contin-
cendā eorū malitiā. 7 illi r̄dissent. yhs na-
zarenū. humili voce 7 benigno aīo dixit.
Ego sū. Quo v̄bo audito. mox ceciderūt
retrosū in terrā velut mortui. O tēmen-
tes iudei. qd vobis p̄dest tāta multitudo!
v̄no. n. v̄bo mitissimo tā viliter iacetis p̄-
strati. Vbi sūt v̄ra p̄silia. nōne videris p̄-
strata tot milia! Vbi ē armaturā v̄ra ter-
ribilis. Nōne v̄no v̄bo p̄terita. redditur
vobis inuitis! Dec p̄stratio fuit figura.
p̄ in Josue. q ad sonū tubarū p̄stravit
muros ciuitatis Jerico. Josue 6. ca. 2. in
Sāp̄son. q cū mādibula asini occidit mil-
le viros. Judic. 1. ca. 3. in Sangar. qui cū
vomere occidit sexcēt os viros. Judic. 4.
ca. 4. in Dauid q v̄no ip̄etu occidit oc-
tingentos viros. 2. Regi. 23. ca. Et ne hec
p̄stratio armatorū videret casū seā. yhs
ōnsa potentia 7 victoria sue dimitatis. ait
Si q̄ me q̄ritis surgite. Cūq̄ illi surrexerūt.
ait. iterū placido sermone dixit eis. quez
q̄ritis. ar̄ illi r̄nderūt. Ihm nazarenū. 7 sic
2. 7 ceciderūt retrosū. audito h̄ noīe
ego sū. qd est nomē dei. Exod. 3. ca. Ex q̄
videt q. non possent eū tenere nec cape. si
vellet remitti. Volens. n. patiebatur. 7 nō nisi
vata licētia capiebatur. Undecimū si-
gnū est sanatis. Nā symon Petrus habet
gladiū eduxit eū. 7 p̄cussit pontificis ser-
uū. 7 abscedit ei? auriculā dexteram. Erat
autē seruo noīe Malcus. Dixit q̄ yhs Pe-
tro q̄ tuos verba p̄nētia ad humanitatez
ei? Primū fuit istud. Mitte gladiū tuum
i. vaginā. s. ga nūc nō est tēp̄ defensionis
s. future redemptionis. Secundū fuit istud.
Calicē quē dedit mihi p̄r. nō vis vt bibā
illū! s. ga sic diffinitū est a patre meo cele-
sti. vt p̄ passionē meā redimat̄ genus hūa-
nū. 7 potestas dyaboli auferat̄. ps. 118. cō-
fregit potētiās arcū. scūtū. gladiū. (Bel-
lū. Arcū p̄ncipiū. scūtū iudeoz. gladium
paganoz. bellū demonioz. Tertium fuit
istud. An putas ga nō possū rogare patrē
meū. 7 exhibebit mihi mō plus. 12. egi-
ones angeloz! Quartū fuit illud. Quō q̄
implebunt̄ scripture! Quia sic oz fieri. Q̄
tū ad primū v̄bū d̄r Job. 19. ca. Fugite a
facie gladij. qm̄ vltor iniquitatum gladij
est. figura habet Numeri. 25. ca. de phi-